МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 20 декабря 2019 года

№ 535-VI ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 29.04.2010

№ 726-IV ДГ «О Положении

о департаменте образования

Администрации города»

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31 Устава

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения

в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пункта 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 29.04.2010 № 726-IV ДГ

«О Положении о департаменте образования Администрации города»

(в редакции от 01.07.2019 № 449-VI ДГ) следующие изменения:

в статье 3 приложения к решению:

1) в пункте 45 слова «прав национальных» заменить словами «прав

коренных малочисленных народов и других национальных»;

2) пункт 77 признать утратившим силу;

3) пункт 78 изложить в следующей редакции:

«78) осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии

с Бюджетным кодексом Российской Федерации».

Председатель Думы города      Н.А. Красноярова

«24» декабря 2019 г.